
 

�  ORIGINALE 
�  COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LIVO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

18/2023 
di data 15.03.2023 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR M2C4 – I2.2 CUP D69J21002970005 - LAVORI DI 

“RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO RETE ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA – LOTTO DI COMPLETAMENTO”. RETTIFICA DELLA 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO N. 08 DEL 28.02.2023.  

 



Determina del Servizio Tecnico nr. 18 del 15.03.2023 

 

OGGETTO: PNRR M2C4 – I2.2 CUP D69J21002970005 - LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE 

ED EFFICIENTAMENTO RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA – LOTTO DI 

COMPLETAMENTO”. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

TECNICO N. 08 DEL 28.02.2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE  

 

 

Richiamata la precedente determinazione n. 08 del 28.02.2023 avente titolo “PNRR M2C4 – I2.2 CUP 

D69J21002970005 - Lavori di “Riqualificazione ed efficientamento rete illuminazione pubblica – lotto di 

completamento”. Approvazione della contabilita’ finale, del prospetto riepilogativo della spesa sostenuta e del 

certificato di regolare esecuzione, liquidazione stato finale e svincolo cauzione definitiva”. 

Rilevato che al punto 6) del dispositivo è stato erroneamente indicato l’importo di €. 8.560,51 oltre IVA al 10% 

invece di €. 8.560,41 oltre IVA al 10% quale somma da liquidare alla ditta Elettroteam srl per i lavori in diretta 

amministrazione e ritenuto opportuno rettificare la determinazione. 

Rilevato che nel prospetto riepilogativo della spesa sostenuta l’importo era stato inserito correttamente e che 

pertanto la rettifica di quanto indicato al punto 6) del dispositivo non comporta modifiche a livello di importo 

complessivo dell’opera. 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 11 dd. 22.02.2022, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per la 

gestione del bilancio per l’anno 2022. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 

responsabili dei servizi.” 

Vista la deliberazione giuntale n. 127 dd. 20.12.2022, esecutiva, avente ad oggetto: “Atto programmatico di indirizzo in 

gestione provvisoria per l’esercizio finanziario 2023. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei responsabili dei servizi. Conferma indirizzi per la gestione dettati con il piano esecutivo di gestione (PEG) 

2022”. 

Vista la delibera del Consiglio comunale n. 05 del 22.02.2022 esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e nota integrativa e del Documento unico di Programmazione 

(DUP) 2022-2024” e successive variazioni. 

Visto il D. Lgs. N. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

Visto il regolamento di Contabilità in vigore. 

Visto lo statuto comunale in vigore. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 3 Maggio 

2018, n. 2. 

Considerato che il presente atto ha rilevanza in termini contabili e comporta impegno di spesa e pertanto diventa efficace 

all’apposizione del relativo visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità 

comunale e ai sensi dell’art. 187 codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018, n. 2. 

Vista la L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i. per l’adeguamento degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni; 

 
DETERMINA 

 

 



1. Di dare atto che nella propria determinazione n. 08 del 28.02.2023 al punto 6) del dispositivo espone 

erroneamente la dicitura: 

 ELETTROTEAM srl con sede a Predaia (TN), via alle Tovare n.5, C.F. e P.IVA n. 01517710222: €. 

8.560,51 oltre IVA al 10% per complessivi €. 9.416,45 per i lavori in diretta amministrazione (CUP 

D69J21002970005 – CIG Z7F375AA5F); 

2. Di dare atto pertanto che quanto riportato nel provvedimento n. 08 del 28.02.2023 al punto 6) del dispositivo 

deve intendersi modificato come segue: 

 ELETTROTEAM srl con sede a Predaia (TN), via alle Tovare n.5, C.F. e P.IVA n. 01517710222: €. 

8.560,41 oltre IVA al 10% per complessivi €. 9.416,45 per i lavori in diretta amministrazione (CUP 

D69J21002970005 – CIG Z7F375AA5F); 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta; 

4. Di trasmettere entro 3 gg lavorativi il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione sono 

ammessi: 

a. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 gg. ai sensi 

della Legge 06.12.1971, n. 1034. 

b. in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 



IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO COMUNALE 

f.to Ing. Letizia Agosti 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Livo, lì 15.03.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Covi Luciano 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CHE ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

ANNO 2023 

 
USCITA 

LIV. 
I 

LIV. 
II 

LIV. 
III 

LIV. 
IV 

LIV 
V. 

MISS PROG cofog CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

           

           

           

           

ENTRATA 

LIV. 
I 

LIV. 
II 

LIV. 
III 

LIV. 
IV 

LIV 
V. 

TIPOL CATEG  CAPITOLO IMPORTO ACCERTAMENTO 

           

 
Il sottofirmato responsabile del servizio finanziario esprime visto FAVOREVOLE in ordine alla 
REGOLARITA’ CONTABILE CHE ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 187 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige e dell’articolo 5 del Regolamento di 
contabilità, per quanto di competenza. 

 
Livo, lì  

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

f.to Pancheri Roberta 

 

 

 

CIG: - 

CUP: D69J21002970005 


